AIMWHUCTPALINA BENCY>XEKCKOIO CEJ/IbCKOIO MNOCEJIEHNSA
BbICEJ/IKOBCKOIO PAIOHA

NMOCTAHOBJIEHNE

otc/ 9/ 10re~ Ne <3

X. beiicy>xek BTopoli

O BHECEHUWN N3MEHeHUIA B NOCTAHOB/IEHNE aiMUHUCTPaLMn
BelicyXeKCKOoro cesibCKoro noceneHns BbiCeNKOBCKOro parioHa
oT 22 mapTta 2019 roga Ne 14 «O6 yTBEPXAEHUN MYHULMNAIbHOW
nporpaMmmbl «Pa3BuTue Ky/bTypbl Bency>XeKcKoro cefibCKoro
nocenieHNA BbICeIKOBCKOro panoHa»

B cBA3M C HeOOXOAMMOCTbIO Pa3BUTUSA U MOALEPXKKU Cdepbl KynbTypbl
Beicy>XeKCKOro cenbCKOro rnocesieHnsi BbICENIKOBCKOro paiioHa, B COOTBETCTBUM C
MOCTAHOBMIEHNEM  aflMUHUCTPaUMK  Bency)ekCKoro  CenbCKoro  MoceneHus
BbicenkoBckoro pavioHa Ne 11 ot 29 sHBaps 2024 roga «O6 yTBepxaeHun MNopaaka
NPUHATUA  pelleHns O pa3paboTke, (HOPMUPOBaHMSA, peanu3auMv U OLEHKM
3 heKTUBHOCTU peanm3aumm MyHULMNAIbHLIX MPOrpaMmm Bency»KeKCKoro cenibCKoro
noceneHNs BbICENKOBCKOro parioHa M OUeHKM 3((eKTUBHOCTA UX peanmsalmm,
MOCTaHOB/AO:

1 BHecTM B noCTaHOB/EHME aAMWHUCTPaUMU BenCy>XXeKCKOro CesfibCKo
noceneHns BbICENKOBCKOro paiioHa oT 22 mapTa 2019 roga Ne 14 «O6 yTBepXAeHUM
MYHULUMNANbHON nporpammbl  «Pa3BuTve KynbTypbl BeNCY>KEKCKOro Cenbckoro
noceneHns BbICENIKOBCKOro paioHa» cnefyowmne N3mMeHeHus:

a) pasgen «OObembl  OHOKETHbIX  ACCMTHOBAHUA  MYHWLMNASIbHOW
nporpamMmbl» nacnopta MyHUUMNAIbLHON MNpPorpammbl  U3NIOXUTbL B CledyHoLen
pefakumn;

«2024 - 7279,9 TbIC. pybrei;

2025 - 8210,6 TbIC. pybnewn;

2026 - 7943,0 TbIC. pyonei;

2027 - 6780,0 TbIC. pyonei;

2028 - 5570,4 TbIC. py6nei.»

6) pasgen «O60OCHOBaHME _ pecypcHoro obecneyeHnss MyHULMNANbHOM
NPOrpaMmbI» U3NOXNUTL B CeAYHOLLen pefakLumn:

«[Mporpamma peasnn3yeTcd 3a CYeT CPeAcTB OpkeTa BerCy)KeKCKOro CesbCKoro
noceneHuns no pasgeny «KynbTypa, KuHematorpagms». ObLas cymma acCUrHoBaHMWi
Ha uHaHcKpoBaHue Mporpammbl cocTaBnset 35783,9 Tobicay pybneir, B TOM ymncne
Mo rogam:



2024 - 7279,9 TbIC. py6nen;
2025 - 8210,6 TbIC. py6nei;

2026 - 7943,0 TbIC. pyb6neir;

2027 - 6780,0 TbIC. pybneir;

2028 - 5570,4 TbIC. pybnen.»

B) npunoXkeHne Ne 2 K MyHUUMNANIbHOW nporpaMme «Pa3BuTue KynbTy
Belicy>KeKCKoro cefibCKoro noceneHnsi BbiCeNKOBCKOro paiioHa» U3N0XWUTb B HOBOWA
pefakLMn cornacHo NPUIOXKEHUIO K HACTOALLEMY MOCTaHOB/IEHMIO.

2. naBHOMY cneyuanncTy, (MHAHCUCTY agMUHUCTPauMn Beicy)KeKcKoro
CeNbCKOro  noceneHvs  BbicenkoBckoro pavioHa KopbiTyeHkoBoW — CBeT/iaHe
CeoprueBHe 06ecrneunTb (PUMHAHCUPOBaHWME MporpaMMbl B MpeAenax CpeacTs
6ropKeTa bencyXekcKoro cenbCKoro noceneHmst BbICeNIKOBCKOro paioHa.

3. KOHTpOo/b 3a BLINO/IHEHME HACTOALLEro MOCTAHOB/IEHNA BO3/I0XUTbL Ha
rNaBHOro CrneuuanncTa, (MHAHCUCTA agMUMHUCTPauUMM Belicy>KeKCKOro CenbCKoro
noceneHns BbicesIKOBCKOro paiioHa KopbiTyeHKoBY CBeTnaHy 'eoprmesHy.

4. Hactosuwee MocTaHOBNEHWe pPa3MECTUTb Ha ouUMaibHOM — caiTe
Belicy>KeKCKoro cefibCKoro nocesieHnst BbICENIKOBCKOro painoHa B ceTu «/IHTepHET».

5. HacTosLLee NoCTaHOB/EHME BCTYNAET B CU/Y CO AHA €ro nognucaHus.

["naBa Bency>XeKCKoro
CenbCKOro rnocesieHns
BbICe/IKOBCKOro painoHa H.M. MsawwnHa



( [MpunnoXkeHne

YTBEPXOEH

MOCTaHOB/IEHNEM aAMUHUCTPALNN
Belicy>XeKCKOro CefibCKOro noceneHuns
BbICENKOBCKOro paiioHa

oTo/.f No $6

NEPEYEHDb OCHOBHbLX MEPOMPUATII
MYHNUUTTAJTIbBHOW NMPOITPAMMBDbI
«Pa3BUTME KYNbTypbl Belicy>XeKCKOro cenbCKoro noceneHms

BbICENKOBCKOro panioHa»

O6bem B TOM YMC/E [0 FoaaM HenocpejcTeeH
No VICTOYHUKM  hnHAHCK- A HbIN Y4acTHUK 5
a/n HanmeHoBaHWe MeponpuaTUS  (PUHAHCUPO pOBaHUS, 2024 2026 2026 2027 2028 pesynbTar MYHULMNANbHOW
BaHWA BCero peanun3saymm nporpammsi
(TbIC.py6) MeponpuaTua
1 2 3 4 5 6 ! 8 9 10 1
1. BbINonHeHWe nokasaTenei BCero 6520,4 7272,6 7217,7 6110,0 50384  yBenuueHue MKYK
MYHMLMNANbHOIO 3a4aHus MECTHbIVA 6420,4 7272,6 72177 6110,0 50384  yyacTus «BelncyXeKcKuii
MKYK «Bbeicyxekckuit COK  6romxkeT HacefleHns B COK
BbICeIKOBCKOro pavioHa» KpaeBoii 100,0 KyNbTYypHO- BbicenkoBcKoro
orooxet AOCYroBbiX (B palioHa»
(hepepanb TOM 4yucne
HbIV MacCcoBbIX)
6o pKeT MeponpuATHAX
11 B TOM uucne: BCero ynydiieHve ALMUHUCTpaLM
Pacxofbl Ha obecneyeHune MEeCTHbIVA kauectsa S
PAsBUTUA U yKPenAieHns  GropxeT Q@eﬂﬁ Zng’;sg'eb' Belicy)eKcKoro
maTepuasbHO-TeXHNYeCKOM KpaeBoli KyNbTYpbl CeNlbCKOro

6asbl JOMOB Ky/bTypbl B BIOKeT HaceneHuto, noceneHus



(

HaceneHHbIX NMYyHKTax ¢ (hesepanb
yncnom xutenei go 50 HbIiA

TbiC.4Yen (npnobpeTeHune oroLKeT
Opr.TEXHUKN)

12 B TOM yucne: Bcero
Pacxofbl Ha PEMOHT U Kpaesow
TeXHUYECKOe OCHaLLeHue O oKeT
[AOMOB KyNbTYpbl B pamkax
peannsaunmn meponpuatTnin MECTHbIN
rocyapCTBeHHOM BHOKET
nporpammbl KpacHogapcKoro
Kpas «Pa3BuTUE KYNbTYpbl»

(pPeMOHT KpoB/K)

2. BbinonHeHne nokasaTesnen BCEro
MYHULMNANbHOMO 3a4aHuns MECTHbI
MKYK «bunbnuoreka GromKeT
Belicy)eKCKOro cenbCcKoro KpaeBoii
noceneHns BbiCeIKOBCKOIo 6romKeT
panoHa» (hesepanb

HbIiA
oroaKeT

3. MeponpuaTtua.no oxpaHe u BCEro
COAEPXXaHUI0 NaMATHUKOB MECTHbIA
KY/bTypbl oroaKeT

KpaeBoi
oroaKeT
(begepanb
HbIV

oo aKeT

Toro BCEro

MbB

KB

®b

["naBHbIA CNeumanncT, GUHaHCUCT
aIMUHUCTPaLMK BeCY>KeKCKOro
CeNbCKOro nocesieHns
BbICENKOBCKOro panioHa

35783,9
35683,9
100,0

100,0
100,0

754,5
754,5

5,0
5,0

7279,9
7179,9
100,0

>/\

679,3
679,3

258,7
258,7

8210,6
8210,6

720,3
720,3

5,0
5,0

7943,0
7943,0

670,0
670,0

0,0
0,0

6780,0
6780,0

532,0
532,0

0,0
0,0

5570,4
5570,4
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KopbITYyeHKOBa



