



## АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЙСУЖЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2025

№ 85

х. Бейсужек Второй

#### **О внесении изменений в постановление администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 22 марта 2019 года № 14 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Бейсужекского сельского поселения Выселковского района»**

В связи с необходимостью развития и поддержки сферы культуры Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, в соответствии с постановлением администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района № 11 от 29 января 2024 года «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Бейсужекского сельского поселения Выселковского района и оценки эффективности их реализации», постановляю:

1. Внести в постановление администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 22 марта 2019 года № 14 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Бейсужекского сельского поселения Выселковского района» следующие изменения:

а) раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«2024 – 7279,9 тыс. рублей;  
2025 – 8210,6 тыс. рублей;  
2026 – 7943,0 тыс. рублей;  
2027 – 6780,0 тыс. рублей;  
2028 – 5570,4 тыс. рублей.»

б) раздел «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Программа реализуется за счет средств бюджета Бейсужекского сельского поселения по разделу «Культура, кинематография». Общая сумма ассигнований на финансирование Программы составляет 35783,9 тысяч рублей, в том числе по годам:

2024 – 7279,9 тыс. рублей;  
2025 – 8210,6 тыс. рублей;  
2026 – 7943,0 тыс. рублей;  
2027 – 6780,0 тыс. рублей;  
2028 – 5570,4 тыс. рублей.»

в) приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры Бейсужекского сельского поселения Выселковского района» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту, финансисту администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района Корытченковой Светлане Георгиевне обеспечить финансирование программы в пределах средств бюджета Бейсужекского сельского поселения Выселковского района.

3. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на главного специалиста, финансиста администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района Корытченкову Светлану Георгиевну.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бейсужекского  
сельского поселения  
Выселковского района



Н.М. Мяшина

Приложение

УТВЕРЖДЕН  
постановлением администрации  
Бейсужекского сельского поселения  
Выселковского района  
от 29.12.2025 № 85

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
«Развитие культуры Бейсужекского сельского поселения  
Выселковского района»

№ п/п	Наименование мероприятия	Источники финансиро- вания	Объем финанси- рования, всего (тыс.руб)	В том числе по годам					Непосредствен- ный результат реализации мероприятия	Участник муниципальной программы
				2024	2026	2026	2027	2028		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	Выполнение показателей муниципального задания МКУК «Бейсужекский СДК Выселковского района»	всего	6520,4	7272,6	7217,7	6110,0	5038,4		увеличение участия населения в культурно- досуговых (в том числе массовых) мероприятиях	МКУК «Бейсужекский СДК Выселковского района»
		местный бюджет	6420,4	7272,6	7217,7	6110,0	5038,4			
		краевой бюджет	100,0							
		федераль- ный бюджет								
1.1	В том числе: Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в	всего							улучшение качества представляемы х услуг в сфере культуры населению,	Администраци я Бейсужекского сельского поселения
		местный бюджет								
		краевой бюджет								

	населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс.чел (приобретение орг.техники)	федераль ный бюджет							создание благоприятных условий для приобщения жителей сельского поселения к культурным ценностям	Выселковского района
1.2	В том числе: Расходы на ремонт и техническое оснащение домов культуры в рамках реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры» (ремонт кровли)	Всего		100,0						
		краевой бюджет		100,0						
		местный бюджет								
2.	Выполнение показателей муниципального задания МКУК «Библиотека Бейсужекского сельского поселения Выселковского района»	всего		754,5	679,3	720,3	670,0	532,0	Увеличение численности читателей, увеличение книговыдачи	МКУК «Библиотека Бейсужекского сельского поселения Выселковского района»
		местный бюджет		754,5	679,3	720,3	670,0	532,0		
		краевой бюджет								
		федераль ный бюджет								
3.	Мероприятия по охране и содержанию памятников культуры	всего		5,0	258,7	5,0	0,0	0,0	уменьшение доли износа памятников культурного наследия	Администраци я Бейсужекского сельского поселения Выселковского района
		местный бюджет		5,0	258,7	5,0	0,0	0,0		
		краевой бюджет								
		федераль ный бюджет								
	Итого	всего	35783,9	7279,9	8210,6	7943,0	6780,0	5570,4		
		МБ	35683,9	7179,9	8210,6	7943,0	6780,0	5570,4		
		КБ	100,0	100,0						
		ФБ								

Главный специалист, финансист  
администрации Бейсужекского  
сельского поселения  
Выселковского района

*Бор*

С.Г. Корытченкова